РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МИТЯКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МИТЯКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2024 г.                                 № 215                                  ст. Митякинская

О внесении изменений в постановление Администрации Митякинского сельского поселения от 26.12.2018 г. № 155 «Об утверждении муниципальной программы Митякинского сельского поселения «Информационное общество»

В соответствии с постановлением Администрации Митякинского сельского поселения от 23.09.2024 № 128 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Митякинского сельского поселения» Администрация Митякинского сельского поселения постановляет:
	1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Митякинского сельского поселения от 26.12.2018 г. № 155 «Об утверждении муниципальной программы Митякинского сельского поселения «Информационное общество»:
1.1. Паспорт муниципальной программы Митякинского сельского поселения «Информационное общество» изложить в следующей редакции:

II. ПАСПОРТ
муниципальной программы Митякинского сельского поселения«Информационное общество»

1. Основные положения

	Куратор муниципальной программы Митякинского сельского поселения
	–
	Куприенко Анна Васильевна, Глава Администрации Митякинского сельского поселения

	Ответственный исполнитель муниципальной программы Митякинского сельского поселения
	–
	Администрация Митякинского сельского поселения
Ведущий специалист Болдырев В.А.;
Заведующий сектором экономики и финансов Васильева А.С.;
Главный бухгалтер Горяева Н.Н.

	Срок реализации муниципальной программы Митякинского сельского поселения
	–
	этап I: 2019 – 2024 годы;
этап II: 2025 – 2030 годы

	Цели муниципальной программы Митякинского сельского поселения
	–
	Формирование и развитие безопасной информационной и телекоммуникационной инфраструктуры Митякинского сельского поселения, повышение эффективности использования цифровых технологий в сфере муниципального управления, отраслях экономики и социальной сферы Митякинского сельского поселения и достижение к 2030 году 100-процентного уровня «цифровой зрелости»

	Объем финансового обеспечения за весь период реализации
	–
	2 368,2 тыс. рублей:
этап I – 2 061,2 тыс. рублей;
этап II – 307,0 тыс. рублей

	Связь с государственными программами Ростовской области
	–
	Государственная программа Ростовской области «Информационное общество», утвержденная постановлением Правительства Ростовской области от 15.10.2018 № 640

1.2. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы «Информационное общество» изложить в следующей редакции:
4. Финансовое обеспечение муниципальной программы Митякинского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование муниципальной
программы, структурного элемента,
источник финансового обеспечения
	Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальная программа (всего), в том числе:
	307,0
	0,0
	0,0
	307,0

	Бюджет Митякинского сельского поселения(всего), из них:
	307,0
	0
	0
	0

	безвозмездные поступления в бюджет Митякинского сельского поселения, в том числе за счет средств:
	0
	0
	0
	0

	федерального бюджета
	0
	0
	0
	0

	областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	307
	0,0
	0,0
	307,0

	Консолидированные бюджеты муниципальных образований
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие цифровых технологий» (всего), в том числе:
	220,0
	0
	0
	220,0

	федерального бюджета
	0
	0
	0
	0

	областного бюджета
	0
	0
	0
	0

	местного бюджета
	220,0
	0
	0
	220,0

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение информационной безопасности»
	87,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета
	0
	0
	0
	0

	областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местного бюджета
	87,0
	0,0
	0,0
	220,0

1.3 Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий «Развитие цифровых технологий» изложить в следующей редакции

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

	№
п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий,
мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов
по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие цифровых технологий» (всего), в том числе:
	Х
	220,0
	0
	0
	220,0

	областного бюджета
	Х
	0
	0
	0
	0

	местного бюджета
	Х
	220,0
	0
	0
	220,0

	2.
	Мероприятие (результат) 1 1 «Обеспечена закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий, в том числе:
	Х
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	Х
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	951 0113 01 4 01 20010 244
	220,0
	0
	0
	220,0

1.4 Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий «Обеспечение информационной безопасности» изложить в следующей редакции
4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

	№
п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий,
мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов
по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение информационной безопасности» (всего), в том числе:
	Х
	87,0
	0
	0
	87,0

	областного бюджета
	Х
	0
	0
	0
	0

	местного бюджета
	Х
	87,0
	0
	0
	87,0

	2.
	Мероприятие (результат) 1 1 «Обеспечена реализация мероприятий по защите информации, в том числе:
	Х
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	Х
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	951 0113 01 4 01 20020 244
	87,0
	0
	0
	87,0

[bookmark: _Hlk181906670]2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Митякинского сельского поселения                                        А.В. Куприенко